
 
 

 

 

 

Tisková zpráva 

 

Na křižovatce ulic Koliště a Lidická už opět svítí semafory. 

 

Vlivem zahoření trakčního kabelu, který náleží Dopravnímu podniku m. Brna, došlo ve středu 1. 2.2017 
v 10,40 hodin k vážnému poškození koordinačních kabelů světelného signalizačního zařízení (SSZ) na 
křižovatce ulic Koliště-Lidická, které se nacházely v těsné blízkosti tohoto trakčního vedení. Byla vážně 
poškozena kabeláž a vyhořel řadič SSZ v uvedené křižovatce. V důsledku tohoto stavu nebylo SSZ funkční, 
bylo zcela mimo provoz a doprava byla zde řízena příslušníky Policie ČR. 

Od pátku 3. 2.2017 dopoledních hodin je již SSZ v plném provozu, přestože bylo nutné zachovat provizorní 
režim – tzn. poškozené kabely, které jsou uloženy v zemi, jsou nyní vedeny provizorně pomocí převěsů.  Z 
hlediska uživatelského komfortu účastníků silničního provozu je i tak signalizace plně funkční a nic nebrání 
plynulosti dopravy. 

I přes velký rozsah poškození byla oprava zajištěna pracovníky Brněnských komunikací v rekordně krátkém 
čase s plným nasazením veškerých servisních kapacit, za vydatného přispění firem Veselý, dopravní 
signalizace s.r.o. a spol. Eltodo dopravní systémy s.r.o., která rychle dodala úzkoprofilový nový řadič typu 
Siemens. 

V dalších dnech budou probíhat nezbytné výkopové práce, výměny vadných kabelových vedení, 
systému videodohledu, a následné zemní a dlaždičské práce při zapravení výkopů. Průběh těchto 
prací bude záviset mj. i na klimatických podmínkách. 

 

V Brně, 3. 2. 2017 

 

Vladimíra Navrátilová  
tisková mluvčí  
----------------------------------------------------------------------------------------  
Brněnské komunikace a.s., Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno - Štýřice 
Tel.: +420 532 144 354| Mobil: +420 734 416 440  
E-mail: navratilova@bkom.cz | Web: www.bkom.cz 
 

mailto:navratilova@bkom.cz
http://www.bkom.cz/

